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GENERAL INFORMAIIONT Tax Code Section 26,04(c) requires an officer or employee derignated by the governing body to calculate the no-new-revenue tax rate and voter-

t0 the governlng body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

This worksheetis forschool dlstrlcts wlthoutChapter3l3 !greements only. School districtsthat have a Chapter 313 agreement should use Comptroller Form 50-884 loxndte
C1lculailon Woftsheel, School Dlsttictr wlth Chdpter 313 Agrcements.

and Developlng Distflcfr or Comptroller Form 50-860 Developed Watet DlstilctVotet-Apprcval lox Rote Watksheet,

All oth€r taxing units should use Comptroller Form 50-856 Tax Rate Calculollon,Taxing Units OtherThon School Distticts.

the same amount of revenue if applied to the same properties that are taxed in both years (no new taxes). When appraisal values lncrease, the NNR tax rate should decrease,

! Tex,T6x Code I 26.012{14
I Tex.Tdx Cod€S26.012(14)
i Iex,TaxCode526.012(11)
. T€x.TaxCode526.012{ri)

For rdditiorlal copies, vislti comptroller,texas.govltaxeslproperty'tax
50-859.06-20/6

SECTION l; No-New-Revertue Tax Rate

t. Z0I9 total taxable value, Enter the amount of 20] 9 taxable value on the 201 9 tax r0ll today, Include any adjustments slnce last year! certiflca-
tion; exclude one-fourth and one"third over-appraisal corrections made underTax Code 5ectlon 25,25(d) from these adjustments, Exclude any
propertyvalue subjectto an appeal under Chapter42 as ofJuly 25 (wlll add undisputed value ln Line 6).Thls total includes thetaxable value of
homesteads with tax celllngs (wlll deduct in Line 2). 1

5
1,251,230,085

2,

4,759,620$

3.

201 9 tax ceilings. Enter 201 9 tolal taxable value of homesteads with tax ceilings. lhese include the
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled 2

Prelimlnary 201 9 adjusted taxable value, Subtract Line 2 from Line l
5 1,246,470,465

4.
s - l-,-0?-5-Q0-.-rs t oo

5

0$

6,

201 I taxable value lost because court appeals of ARB decirions reduced 2019 appraised value.

A. Orlglnal20l9ARBvalues:

B. 201 9 vtlues resultlng from llnal court decislons:

C, 2019 value loss, Subtract B from A. 3

2019 taxable value subject to an appeal under Chapter 42. as of July 25.

A, 201 9 ARB certlfied value:

B. 2019disputed valuer .,...,,.,

C, 201 9 undlsputed value, Subtract B from A, {

-s* q,

-s

0
$

0

0

201 9 total adopted tax rrte.

s 1219,1!9,7Q1

7
s 1.!29,470,465

2019 Ch.pter 42-rslated adjusted values. Add Line 5 and 6.

8, 201 9 taxable value, adiusted fot a(tual and potentlal court-ordered adjustments, Add Line 3 and Llne 7 $iaggicgg

fo rnr devel o ped by: Taxas Comptro I ler of Fu bli c Accounts, Property Tax Assista n ce Divislon



0$

s__ 3.1 ,2_9_-0"

5 1 383 890

5 1,597 ,680

s
1,244,872,785

9,

10.

11

201 9 taxable value of propelty ln t€ftitory the school d€annexed after Jan, 1, 201 9. Enter the 201 9 value of property in deannexed

territory. 5

20lgtaxablevalue lost because propertyfirst qualified foran exemption in 2020. lfthe school district increased an orlginal exemption,
use the difference between the original exempted amount and the lncreased exempted am0unt. Do not include value lost due to freepolt
or goods-in-transit, temporary disaster exemptlons, Note that lowerlng the amount or percentage 0fan existing exempti0n in 2020 does not
create a new exemptlon or reduce taxable value,

A. Abloluteexemptions.Use2olgmarketvalue:.,,.. S-:*-_=- 0

8. Partlalexemption:.2020exemptionamountor2020percentageexemptiontimes20l9value: +5 1,383,890

C, Value loss. Add A and 8.6

2019 taxable value lost because property flrst qualified for agrlcultural appraisal (1 -d or l -d-l ), timber n
s<enlc appraisal or public atcess airport speclal appralsal ln 2020, Use only properties that qualifled ln 2020
properties that qualified in 201 9.

A. 20l9marketvalue. ....

B, 2020 productivlty or speclal appraised value:. , . , . .

C, Value loss. SubtractBfromA. t

12. Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 1 0C and 1 1C.

pplaisal, recreatlonal/
for the first time; do not use

5 220,$A

5 6,640

13. Adjusted 20l9taxablevalue,5ubtract Line 12 from Line 8.

14, Adjust€d 201 9 total levy. Multiply Llne 4 by Line 1 3 and divlde by $1 00.

15, Taxes refunded for years p.ecedlng tax year 201 9, Enter the amount oftaxes refunded by the district for tax years preceding tax year

201 9,Types of refunds include court decisions, Tax Code Se(tion 25.25(b) and (c) coilections and Tax Code Section 31,1 1 payment eriors. Do

not lnclude refunds for tax year 2019.This line applies only to tax years preceding tax year 201 9. I

16. Adjusted 201 9 levy wlth refunds. Add Llne 1 4 and Line 1 5, e

Nole: lf the governing body of the school district gov€rns a Junlor college district in a county wlth a populaiion of more than tlrjo mllllon, subtract the amount ot
taxes the governing body dedkated t0 the junlor college dlstrlct ln Z0l 9 from the result,

$
12,769,905.00

9,425,005

s 12,779,330.00

17

$-!1?9Cg9a!p-

i020 T.x BateCalcdation Workshset -School 0istricts

Total 2020 taxable valuo on the 2020 certlfled appralsal roll today. This value includes only certified values and includes the total taxable
value of homesteads with tax ceilings {will deduct in line 1 9}. These homesleads include homeowners age 65 or older ot disabled. '0

A, Certifiedvalues,rr.,,,.,.., s1J?l-r?5.]-19-
B, Pollution control and energy storage system exemption: Deduct the value of property exempted for

the current tax year for the first time as pollution control or energy storage system prope(y: . , - 5 3,773 ,870

C. Total2020 value, Subtract I from A,

fonn50:859

5 Tex.Tax Code 5 26.012{15)
5 Trx.Tax Code 5 26.012(15)

' Tex.TaxCode526.012(15)
I Tex.Taxtode$26.012(11)

' Tex,TaxCode526.012(13)

'o Tex,lax Code 55 26O12,26.04k-2)

'r tex.Tax Code 5 26.012{6)

For additional copies, visiti co mptroller,texas,govltax€s/property-tax l)agc 2



' ,2020Tax BrrCCrlculatlonWirliheat - Srtrool Dtrtilcti Form50;85,

The voter-approval tax late ls the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seek voter approval of the rate. Most school districts calculate a

voter-approval tax rate that is rplit into three ieparate rates. It

l, Maxlmum (ompressed Tax Rate (MCR)I A distrlct's maximum compressed tax rate is defined as the tax rate for the cuffent tax year per $1 00 of valuatlon oftaxabte property
at whlch the dlstrlct must levy a maintenance a nd operations tax to receive the full amount of the tler one allotment. re

2. Enrlchment Tar Rate (DTR): z0 A district's enrlchment tax rate ls defined as any tax effort in excess of the dislrictt MCR and less than 50.1 7. The enrichment tax rate ls

divided into golden pennles and copper pennies. 5cho0l districts (an clah up t0 8 g0lden pennies, not subject to c0mpressl0n, and 9 copper pennles which are 5ubject to
compressi0n with any increases in the guaranteed yield,2l

3, Debt Raie: The debt tate includes the debt servlce necessary to pay the school district's debt payments in the coming year This rate accounts for prlncipal and interest on
bonds and other debt secured by property tax revenue.

ln M&O tax revenue for the purpose of paylng the district's debt service. ,,

A school district may adopt a M&0 tax tate that exceeds the MCR in order to malntaln the 2020-2021 school year basic allotment if it meets certain requirements and recelves
approval from TEA. Refer to Education Code, Section 48.2553 for more lnformation.

A distrlct must complete an efflclency audlt before seeklng voter approval to adopt a M&0 tdx rate higher than the calculated M&O tax rate, hold an open meeting to discuss the

the governor may adopt a M&0 tax rate higher than the calculated M&O tax rate during the two-year perlod following the date oflhe declarotlon withoutconducting an efflclency
audlt,2a

Districts sh0uld review informatl0n from TEA when calculating their voter-approval rate.

'r Tex.TaxCode 5 26,01(c) and (dl
rr Tex,Tax Code 5 26,01(r)

'i Tex,TaxCode 526.01{d}
tr tex. Tax Code 5 26.012(6XB)
16 inelerved for expanslon]
r' lffeterved for expansion]

'' T€t.TaxCode 5?6.08(n)
8 Tex, Edu, Cade 948,2s51(a)(3)
r0 Tex,Tax Code 526.00{j) andTex Edu. Code 545,0032
I' Tex, Edu, (ode !948.202{alX2) and 40.202{l)
r: Tex, Edu, Code 545.0021{n)
rr Tex. Edu. Code 511,18{(b}
tr Tex, Edu, Code 5'11,184(bnl

Total valuo of propeatles under prot€st or not inGluded on certlfled appraisal roll, rl

A, 2020 taxable value of properties under protest The chief appraiser certlfles a llst of propertles still
under ARB protest, The llst shows the appraisal dlstrict's value and the taxpayer! claimed value, if any, or an

estimate ofthe value if the taxpayer wins, For each of the properties under protest, use the lowest of
these values. Enter the total value under protest, rr 

,

B. 2020 value of properties not under protest or in(luded on (ertlfled appralsal roll, The chief appraiser
gives scho0l districts a list ofthose taxable properties that the chlef appralser knows about but are not
included ln the appralsal roll certificatlon. These properties are also not on the list of propertles that are still
under protest. 0n thls llst of properties, the chief appraiser incl udes the market value, appraised value and

exemptions for the preceding year and a reas0nable estimate of the market val ue, appraised value and
exemptlons for the current year, Use the lower market, appralsed or taxable value (as appr0priate).
Enterthe total value not on the roll. 14 ,,,...,.,,,

2020 tax celllngs, Enter 2020 total taxable val ue of homesteads with tax ceilings, These include the homesteads of homeowners age 65 or
older or disabled.rs

0)

0+$

C. Total value under protest or not certlfied. Add A and B,

5_9,,i4_,gqg

0
$

20.
s 1,418,331,906

21

0$

80,913,565$

22.

23,
s 80,913,s65

Totrl 2020 taxable valueof propertles lnterritory annexed 6fterJan,1,2019, lnclude both real and personal property, Enterthe 2020
value of property in territory annexed by the school distrlct.

Totsl 2020 taxable value of new lmplovements and new personal property locat€d in new lmprovementg. New means the ltem was not
on the appraisdl roll in 20'l 9. An improvement ls a building, structure, fixture or fence erected 0n or afflied to land. New additions to existing
improvements may be included if the appraised value can be determined, New personal property in a new improvement must have been
brought into the schooi district after Jan. 1, 201 9. and be located in a new improvement.

Total adjustments to the 2020 trxable value. Add lines 21 and 22,

2020total taxable value. Add Llnes 17C and lSC,Subtract Line 19.

24.
$ 1,9-32,419-341

25, s.*-0,9690Orsr00

Adjusted 2020 taxrble value. subtract line 23 from llne 20.

2020 NNR tax rate. Divide line 16 by line 24 and multiply by $ 100.

StcTroN 2: Tax Rate

F0r a(jditional c0pies, vlsit: comptrollet texas,gov/tax€s/property-tax Pagc 3



?0]0Tax Rats CalculattonllVbrksheet - School DiJtd.ls

2020 debt adjusted for collections, Divide Line 3l by Line 32.

Note: lf lhe governlng body of the school dlstrlct governs a Junlor college dlstrlct ln a county with a populatlon of more than two milllon, add the amount of taxes

the governing body proposes to dedlcite to the Junior college dlstrict in 2020 to the result,

2020 total taxable value, Enter the amount on Line 20 of the No-New-Revenue Tox R7te Worksheet,

35 2020 debt rate. Divide Line 33 by Line 34 and multlply by S i 00.

?r Tex, Edu. Cqde 5548,255, 48,2551(bXl) and (bX2)

" T€x.TaxCode 526,08(n,{2)
r' T€x.TaxCod€ 526.08(n.l)
1r Tex. Edu.Code 945,003(el
r Tex.Tax Code 5526.012{10) and 26,04(b)
r0 Tex.Tix Code 5526.04(h), {h-l) and (h":)
n Tex.Tax Code 526.04(b)

,FprO50:859

s *Q'03619rroo
26.

27,
s _..,.-, ._,,.__- . ./5100

s.--0_0!99.1s'oo28.

29,

2020 maximum compressed tax rate (MCR). TEA will publish compression rates based on district and statewlde property value growth, Enter

the s(hool dlstrlcts'maximum compressed rate based on guidance from TEA, E

A, Enter the district's 20'l 9 DT& mlnus any required reduction under Education Code Section 4B.202(f ) , , . , , . ,

B. Enter 50,05 per $1 00 of taxable value, if governing body of school district adopts $0.05 by unanlmous vote.

lf not adopted by unanimous vote, enter $0.04 per S1 00. 27 . . . . . ,

2020 maintenanre and operationi (M&O) tax rate (TR), Add Lines 26 and 27

Notet M&0 tax rate may notexceed the sum of S0.17 and the product ofthe stat€ compresslon per(entage multiplied by $1.00.'zo

Total 2020 debt to be paid wlth property tax revenue,
Debt means the interest and principal that will be paid on debts thati

(l) Are pald by property taxesi

(2) Are secured by property taxes;

{3) Are scheduled for payment over a period longer than one year; and

(4) Are not classified in the school districtb budget as M&O expenses.

A, Debt includes c0ntractual payments to other school districts that have incuned debt on behalf of this school dlstrict, if those debts

meet the four conditlons above, lnclude only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not include appralsal district
budget payments.

Enter debtamount: ..,..,. ,...., $ .g'Q{q,8q0.QQ.

C. Subtract state aid recelved for paylng principal and lnterest 0n debt for facllities through
the existing debt allotment progranr and/or instructional facililies allotntent program, . . .

_(

_a

2020 enrichment tax rat€ (DTR), Enter the greater of A and B. 26

D. Adjust debtr Subtract B and C from A.

s -, . "9-'-QQq 
0,-0ls' *

5*'"-'- "" '"-:Jttoo

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt,

3,649,800.00s

30,

3t

Certified 2019 excess debt collections, Enter the amount certified by the collector, le

Adjusted 2020 debt. Subtract line 30 from line 29D.

0.00

s 3,649,8qQ.0q-

$

32, 2020 dnticlpated (ollectlon rate. Ifthe anticipated rate in A is lower than actual rates in B, C and D, enter the lowest rate from B, C and D. lf
the anticlpated rate in A ls higher than at least one of the rates in the prior three years, enter the rate from A, Note that the rate can be gr€ater

than 1 00V0. ro

A. Enter the 2020 anlicipated collection rate certified by the collector. 3r 
-.. ..-. 199 - - - *'2"

D, Enter the 2017 actual collectlon rate S8'522 o/o

C. Enter the 20l S actual collection rate 99 086 o/o

B. Enter the 20 1 9 actual collection rate 9g.906 o/^

.-.-.-1oo .-*.:t"

s 3,649,800.00

33.

14, $_111,qg9pqq.

s.--QQ9-1QQ.rs'oo

For additional copies, visil: co mptroller,texas.gov/taxes/property+ax Pago 4



' zbi.oTsxnde6dcolatlonWod6heetr5thooioktrltts

provldethetax assessor with a copy oftheTCEQ letterof determinatlon thatstates the portion ofthe costofthe Installation for pollution control.

This section should only be completed by a school district that uses M&0 funds to pay for a facllity, devlce or method for the control of air, water or land pollution.

2020 voter-approval tax raie, Add Lines 28 and 35.

lfthe school dlstrlct received distributions from an equalizatlon taximposed underformerChapter 18, Education Code,add the NNR tax rate as

of the date ofthe county unit system's abolition to the sum of Lines 28 and 35. u

$ ._*,*.-.*^ *./5100t5,

SECTION 3: Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control

37.

38.

Certifled expenses from the Texas Commisslon on Envlronmental Quallty (TCEQ). Enter the amount certified in the determinatlon letter
from TCEQ. n The school dlstrict shall provlde its tax assessor with a copy of the letter. 3a

2010 total iaxable valua, Enter the amount on Line 20 of the /Vo-/Vew-RevenueTax Rate Worksheet,

s

39.

40.

Additlonal rate for pollutlon control. Divide line 37 by line 38 and multiply by S1 00.

2020 voter-approval tax rate, adjusted for pollutlon (ontrol. Add line 36 and line 39.

5 _'**.*-*."/5t00

s _." . _,_.,/5100

Votar.Approv*l.RnteAd.itlstnrdnt for Polluti0n Control RequhenreDtr Workheer Amounl/Ratc

SECTION 4: Total Tax Rate

lndicate the applicable total tax rates as calculated above,

No-New-RevenueTax Rate,,..,.....,...,
Enterthe 2020 NNR tax rate from Line 25.

VoterApprovalTax Rate..,......,,...
As applicable, enter the 2020 voter-approval tax rate from Line 36 or Llne 40,

5_. .."- .- _--/S100

5.-****._ _*4100

SECTION 5: School District Name and

employee oftheschool district and have calculated the tax rates ln accordance with requirements inTaxCodeand Education Code. 15

fl1'#r J
Prlnted School Distrlct

slgn
herc'

0 t -sr-a&{hI

rI Tex, T.r Code 526.00{9)
,r TeLTaxCodoS 26,045(d)
tr lex Tcxcodc 5 26.045(l)
rr Iex, Tdx Code 526.04(c)

Date

For additional copir]s, visit: comptroller.texas.gov/taxeslproperty-tax Pagc 5


